
Администрация Ненецкого автономного округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10 февраля 2016 г. № 26-п 
г. Нарьян-Мар 

О внесении изменений в отдельные постановления 
Администрации Ненецкого автономного округа 

В соответствии со статьей 30 закона Ненецкого автономного округа 
от 03.02.2006 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого 
автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в отдельные постановления Администрации Ненецкого 
автономного округа следующие изменения: 

1) в Порядке организации и осуществления регионального 
государственного экологического надзора в Ненецком автономном округе, 
утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 18.06.2012 № 166-п (с изменениями, внесенными постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 03.12.2015 № 389-п): 

в подпункте 1 пункта 3 и абзаце первом пункта 4 после слов «охраной 
недр» дополнить словами «в отношении участков недр местного значения»; 

подпункт 13 пункта 14 изложить в следующей редакции: 
«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета 

проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального 
предпринимателя.»; 

2) в пункте 4 Перечня органов исполнительной власти Ненецкого 
автономного округа и их должностных лиц, уполномоченных на 
осуществление регионального государственного контроля (надзора) 
в соответствующих сферах деятельности, утвержденного постановлением 
Администрации Ненецкого автономного округа от 28.06.2012 № 176-п 
(с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа 28.10.2015 № 346-п) слова «Региональный 
государственный экологический надзор при осуществлении хозяйственной и 
иной деятельности, за исключением деятельности с использованием 
объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому 
надзору (в части регионального государственного надзора за геологическим 



изучением, рациональным использованием и охраной недр; регионального 
государственного надзора в области охраны атмосферного воздуха; 
регионального государственного надзора в области использования и охраны 
водных объектов; регионального государственного надзора в области 
обращения с отходами, государственного надзора в области охраны и 
использования особо охраняемых природных территорий регионального 
значения)» заменить словами «Региональный государственный 
экологический надзор при осуществлении хозяйственной и иной 
деятельности, за исключением деятельности с использованием объектов, 
подлежащих федеральному государственному экологическому надзору 
(в части регионального государственного надзора за геологическим 
изучением, рациональным использованием и охраной недр в отношении 
участков недр местного значения; регионального государственного надзора 
в области охраны атмосферного воздуха; регионального государственного 
надзора в области использования и охраны водных объектов; регионального 
государственного надзора в области обращения с отходами; 
государственного надзора в области охраны и использования особо 
охраняемых природных территорий регионального значения)». 

2. Настоящее постановление, за исключением абзацев третьего и 
четвертого подпункта 1 пункта 1, вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

Абзацы третий и четвертый подпункта 1 пункта 1 настоящего 
постановления вступают в силу с 1 июля 2016 года. 

Заместитель гу< 
Ненецкого авт М.В. Васильев 


